



# Zespół Przychodni Specjalistycznych sp. z o.o.

. Marii Skłodowskiej  
- Curie 1  
33-100 Tarnów

Tel. 14 631 02 10  
Fax 14 627 44 43

e-mail:  
kretariat@zps.tarnow.pl

Internet  
www.zps.tarnow.pl

REGON  
851800010

NIP  
8733250820

KRS  
0000450920  
Sąd Rejonowy dla  
Krakowa-Śródmieścia  
w Krakowie,  
Wydział Gospodarczy  
Krajowego Rejestru  
Sądowego

Kapitał zakładowy  
21 986 500 zł  
w całości opłacony

BDO 000034332



Wszyscy uczestnicy postępowania / strona internetowa

ZPS-AG-333 /10 /1/2023

Tarnów, dn. 13 listopada 2023 r.

## WYJAŚNIENIE SWZ

Dotyczy: postępowania przetargowego na zadanie pn.: „Dostawa odczynników do badań analitycznych wraz z dzierżawą aparatu biochemicznego”

W związku z zapytaniami, jakie wpłynęły do Zamawiającego odnośnie treści SWZ przedstawia się następujące wyjaśnienia:

1. SWZ 4 ust. 5 lit. e) - Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dokumenty zostały dostarczone wraz z umową? Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu a pracownicy magazynu pakując dostawy nie mają informacji, który zamówiony odczynnik jest pierwszy raz dostarczany do danego Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów dla całości asortymentu objętego umową wraz z pierwszą dostawą. Jeśli Wykonawca będzie miał taką wolę, może te dokumenty dostarczyć z umową.

2. SWZ 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę dostawy i podłączenia urządzenia na 28 dni?

**Odpowiedź: Nie**

3. Prosimy o potwierdzenie, że podana w SWZ minimalna wydajność analizatora biochemicznego jest wydajnością podaną zgodnie z materiałami marketingowymi producenta analizatora.

**Odpowiedź:** Wymagana jest wydajność analizatora zgodnie z SWZ.

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników zużywanych przez Zamawiającego w mniejszych ilościach, zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań? Takie rozwiązanie umożliwiłoby bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatorów i pozwoliłoby na bardziej ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej.

**Odpowiedź: TAK**

5. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym dodatkowej elektrody referencyjnej i jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej elektrody. Płyny i dodatkowa elektroda referencyjna są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby.

**Odpowiedź:** To wykonawca decyduje w oparciu o swoją wiedzę, jakie materiały dodatkowe należy uwzględnić w ofercie.

6. Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanego analizatora biochemicznego na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcji obsługi analizatora.

**Odpowiedź:** To wykonawca decyduje w oparciu o swoją wiedzę, jakie i w jakiej ilości materiały zużywalne należy uwzględnić w ofercie.

7. Czy poprzez zapis „Analizator wyposażony w przystawkę ISE o wydajności nie mniejszej niż 400 oznaczeń na godzinę (Na,K,Cl) ze stabilnością kalibracji nie częściej niż co 24 godziny; w przypadku awarii modułu - możliwość oznaczania pozostałych parametrów” Zamawiający oczekuje złożenia oferty na analizator wyposażony w przystawkę ISE pracującą w oparciu o potencjometrię pośrednią z możliwością wymiany pojedynczych elektrod o wydajności nie mniejszej niż 400 oznaczeń na godzinę ze stabilnością kalibracji nie częściej niż co 24 godziny; w przypadku awarii modułu możliwość oznaczania pozostałych parametrów?

**Odpowiedź:** Wymagania zgodnie z SWZ.

8. Czy poprzez zapis „Możliwość wykonywania próbek pilnych – cito, bez konieczności przerywania trybu pracy analizatora” Zamawiający wymaga, aby oferowany analizator posiadał dodatkową chłodzoną karuzelą na próbki cito, kalibratory i kontrole, umożliwiającą przechowywanie materiału w temperaturze lodówki, bez dostępu światła, identyfikowanego przez kody kreskowe?

**Odpowiedź:** Zamawiający wymaga możliwości wykonywania próbek pilnych – cito, bez konieczności przerywania trybu pracy analizatora.

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dwóch odczynników które identyfikowane są poprzez przypisanie im stałych miejsc na kole odczynnikowym?

**Odpowiedź:** Tak

10. Czy w związku z możliwością finansowej optymalizacji oferty, Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla parametrów nowych oraz wykonywanych w mniejszej liczbie (1500 i mniej w skali 3 lat), zaoferować liczbę opakowań odczynników, wynikającą z szacunkowej liczby wyspecyfikowanych badań, w oparciu o najlepszą wiedzę, bez doliczenia dodatkowych oznaczeń na kalibrację, z wyjątkiem kalibrowania nowej serii odczynnika?

**Odpowiedź:** Tak

11. Czy poprzez zapis „Odczynniki stanowią, co najmniej w 80% spójny system analityczno-odczynnikowy i pochodzą od jednego producenta” Zamawiający rozumie, że odczynniki i oferowany do nich analizator pochodzą od jednego producenta w minimum 80% i stanowią spójny system analityczny?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

12. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na połączenie wierszy dla badań wykonywanych w surowicy z wierszami dla badań wykonywanych w moczu w przypadkach, kiedy oznaczenia wykonywane są w surowicy i moczu za pomocą tego samego odczynnika?

**Odpowiedź:** Tak

13. W związku z zapisem „Kuwety wielokrotnego użytku, myte na pokładzie aparatu kwarcowe, szklane”. Czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na analizator wyposażony w łaźnię reakcyjną termostatowaną powietrzem niewymagającą uzupełniania żadnych płynów (woda, olej itp.)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ.

#### Pytania do umowy dostawy:

14. §2 ust. 4 - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania wskazanych dokumentów wraz z pierwszą dostawą, jeżeli są one dostępne całodobowo na stronie Wykonawcy? Uzasadnienie: Towar wysyłany jest z magazynu – gdzie pracownicy nie wiedzą która dostawa jest pierwsza.

**Odpowiedź: Nie**

15. §2 ust. 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na: „W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w dostarczonej partii towaru, o którym mowa w §1, Wykonawca w przypadku uznania wady, zobowiązuje się w terminie do 48 godzin (w dni robocze) po otrzymaniu od Zamawiającego zgłoszenia o stwierdzonych wadach do nieodpłatnej wymiany wadliwej partii, w ilościach zakwestionowanych przez Zamawiającego.”?

**Odpowiedź: Nie**

16. §3 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia?

Uzasadnienie: Zgodnie z definicją ustawową przez zamówienia publiczne należy rozumieć umowy odpłatne. Zamawiającemu nie wolno zatem wymuszać na wykonawcach świadczenia usług, wykonania robót lub dostawy towarów nieodpłatnie. Stanowiłoby to naruszenie licznych przepisów ustawowych mających na celu ochronę uczciwej konkurencji oraz przejrzystości i proporcjonalności procedury.

**Odpowiedź:** Wykonawca jest zobowiązany samodzielnie prawidłowo zaplanować potrzebną do realizacji umowy ilość innych składników niezbędnych do wykonania podanej liczby oznaczeń. Zapis §3 ust. 3 umowy dostawy ma charakter sankcji z tytułu nie wypełnienia wskazanego obowiązku Wykonawcy.

17. §5 ust. 4 - Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 1% wartości wadliwego towaru niezależnie od roszczenia o jego wymianę na wolny od wad?

**Odpowiedź: Nie**

#### Pytania do umowy dzierżawy:

18. §4 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację na: „Wydzierżawiający zobowiązuje się do zareagowania na fakt zgłoszenia usterki w ciągu 24 godzin (w dni robocze) oraz do usunięcia awarii urządzenia w przeciągu 36 godzin (w dni robocze) od momentu odpowiedzi na zgłoszenie.”?

**Odpowiedź: Nie**

19. §9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie kary umownej do 100 zł za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Nie**

20. §9 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia umownego na: „W przypadku braku naprawy urządzenia w ustalonym terminie i niedostarczeniu w terminie kolejnych 48 godzin (w dni robocze) urządzenia zastępczego Wydierżawiający zobowiązuje się zapłacić karę umowną w wysokości 150 zł za każdy dzień zwłoki.”?

**Odpowiedź: Nie**

21. §9 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia umownego na: „Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć kwoty 30 000 złotych. Dzierżawca uprawniony jest do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonych kar umownych.”?

**Odpowiedź: Nie**

PREZES ZARZĄDU  
Piotr Augustyński

Popis  
A. 04.7.20